
 مطبوعاتي اعلامیه 

 ماتمشهید   بلد ازبکستان په زندانونو کې د یوه 

 )ژباړه(

د حزب التحریر د یوه بل غړي د ته او ټول اسلامي امت واد مسلمانانو ېد ه ږزمو تاسفخواشینۍ او ډيره په 
  لوړ مقام لرونکو په قطار کې شامل او له چې د حزب د شهیدانو د تسلیت مراتب وړاندې کوو، شهادت له امله 

د ډسمبر  ، شنبه، نګمونوف ایوب خان اسماعیلوویچ ، زموږ ورور او د حزب التحریر غړی. ملګرو سره یو ځای شو
  شمېره زندان کې شهيد شو.  ۶۴/۶۶ښار په  نواييد  مه، ۲

. د خپل ژوند  وماشومانو پلار  ېیو زیږیدلی او د در  نېټه مه۲په  ګسټد ا ، کال م ۱۹۷۵زمونږ ورور ایوب خان د 
کې د ظلم په دغه   نوايي ښار  او بالاخره په د ازبکستان په بېلابېلو زندانونو کې تېر کړلپه ناحقه کاله یې  ۲۴
جامع   علي لمانځه وروسته په  تر د ماسپښینورځ  په ورپسېد جنازې لمونځ  د نوموړي. شهید شوکې  ډنډ

 جومات کې ادا شو. 

د   جان یوازې د خپلې عقیدې له امله یوسف، سلیمان، یونس او یعقوب ؛ ڼهد یادولو وړ ده چې د ایوب خان ورو 
دغه   بیا همسختو شرایطو کې تیر کړل. خورا لاندې په  استعمارشل کاله د ازبک رژیم تر  نیږديخپل ژوند 

.  محکوم شو زندانپه  په ترڅ کې  نیونو  یيزوکې د ډله  م کال۱۹۹۹نه کړ. هغه په  ازادایوب خان  ، ظالم حکومت
د   پر دې ادعا سربېره چې شهید جسد له زندانه را و ایستل شو. بالاخره  یې د ډول ډول شکنجو له زغملو وروسته 

د ډېرو  حکومت اجنټانو زموږ  غهچې د د نه شو هېرولی موږ  ؛ دی لامل تنفسي التهاب  شهادتایوب خان د 
له زخمونو ډک جسدونه د هغوی کورنیو ته وسپارل، بیا یې کورنۍ اړ ایستې  ، ووچې په ورته شرایطو کې  وروڼو، 

  . نيسيمخه و  غږونو  چې ژر تر ژره یې خښ کړي چې د مخالفو

پر مهال د حزب التحریر غړي   حاکمیت نکيد ظالمانه او وژو  ده چې د ازبکستان رژیم د یهودي کریموفښکاره 
زندانونو کې اعدام کړل.  په هم یې یا شهیدان کړل د پوښتنو ګروېږنو پر مهال یې په سلګونو بندیان  اوبندیان 
کال کې د ظالم کريموف له وژل   م ۲۰۱۶! په کړيقبول او منظور تونه شهاد دې د دویسبحانه وتعالی الله 

خوشي   له زندانونو څخه  شباب پر مهال د حزب التحرير ګڼ شمېر حاکمیتکېدو وروسته او د ميرضيايوف د 
او په پایله کې یې ډېری   یڅو څو ځله تمدید شو  محکومیتد دوی  سلګونه کسان لا هم بندیان دي. شول، خو 

بو پر  د شبا زموږ وروستیو کلونو کې، . په پاتې کېدو محکوم شوي ديپر کې  ونوزندانکال پورې په  م ۲۰۳۵تر 



چارواکي چې له زندانونو سره په اړیکه کې دي؛ امر ورکوي چې د او د ملي امنیت  وهل کېږي" چاپې" وړاندې
ف د یو د میرضیا که څه هم. د دغو اعدامونو څارنه کوي شخصا   پلان له مخې څوک باید اعدام شي؛ دوی

  ښايي . نور وروزلظالم کریموف خو  را لنډ شوي وو؛ له زندانونو د دغو کرکجنو کسانو لاسونه واکمنۍ پر مهال 
د دوی دعوتګر وروڼه به یې  خو امت او ؛ زندانونو کې هیر کړي وي په یوه ربعد پېړۍ ظالمانو زموږ وروڼه 
د  ، د اسلامي امت د زړورو کسانوخامخا چې تاسو به  وریادوو! موږ د ازبکستان حکومت ته هېڅکله هېر نه کړي

کې شهيدان  زندانونو  په چې  بو په اړه شباد ، په ځانګړې توګه د حزب التحریر ورکوئجسدونو په اړه حساب 
 په دې کې هېڅ شک مه کوئ چې که خدای کول، ! دي بندیانه تر اوساو د هغو بندیانو په اړه چې  شوي

 سخت او تریخ دی!ډېر عذاب  سبحانه وتعالی . د اللهوکړي محاسبه سره ډېر ژر له تاسو به  دولتخلافت 

تعالی څخه غواړو چې زموږ ورور ایوب خان د شهیدانو له سردار حمزه بن عبدالمطلب رضی  سبحانه و الله  موږ له
د الله سبحانه و تعالی په لار کې   چې لوړې درجې ورکړي،  جنت الفردوس کړي او هغه ته د  حش الله عنه سره 

یې  کورنۍ او دوستانو ته او  جنت الفردوسته  هغه  خو دېالله سبحانه وتعالی ! شهیدانو سره یې وعده شوې
 موږ له هغوی سره خپله همدردي ښیو او په اخلاص دعا ورته کوو. . ورکړي صبر  جمیل

نَ الْمُؤْمِنِيَن رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللهَ عَليَْهِ فَمِنهُْم مَّن قَضََ نَحْبَهُ وَمِنهُْم مَّن يَنتَظِرُ وَمَ ] لوُا مِّ ا بَدَّ
 [ ۲۳]احزاب:  [تَبْدِيلاً

له مومنانو څخه ځينې داسې شخصیتونه شته چې له الله تعالی سره یې کړې ژمنه رښتیا کړې ده: له  » ژباړه: 
هغو څخه چا خپل نذر پوره کړ او څوک د وخت راتلو ته انتظار باسي. هغوی په خپله کړنلاره کې هېڅ بدلون 

 «رانه وستلو. 

 مطبوعاتي دفترد حزب التحرير په ازبکستان کې 

 مه ۱۹هـ.ق کال، د جمادي الاول   ۱۴۴۵

 مه ۳م کال، د ډسمبر  ۲۰۲۳
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